דוגמה אחרת: הקטעים הבאים, הלקוחים מפסק דין שבו ישב בית המשפט העליון בהרכב מורחב של תשעה שופטים, חושפים תקלה שהייתה נמנעת אילו שעו השופטים

5 ע"א 2643/97 גנז נ' בריטיש וקולוניאל חברה בע"מ, פ"ד נז(2) 385 (2003) (פס' 3 לחוות דעתה של השופטת).

6 ראו ס' 126 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969.

7 מובא אצל R.A. LEFLAR (ed.), APPELLATE JUDICIAL OPINION 187 (West Pub. Co., 1974).

8 רע"א 4029/03 עוודי נ' חרמוני (פורסם בנבו, 2004).

לעצתו הנזכרת של ברנדייס בדבר ההכרח בקריאה חוזרת, ואילו פעל ההרכב כצוות (שינויים קלים הוכנסו במובאות, לצורך הקישור):

זו מהפכה זוטא שאנו מחוללים בדין...

1363, 1364 (1995). מ' לנדוי "הלכה ושיקול דעת בעשיית משפט" משפטים א 292, 303 (1969/1968); ר' גביוון "בית המשפט וחובת ההנמקה" משפטים ב 89, 92 (1970); י' זמיר "על הצדק בבית המשפט הגבוה לצדק" הפרקליט כו 212, 226 ואילך (1970).

13 על חובת ההנמקה במשפט הישראלי ראה ס' 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 ותק' 192, 460 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984. על הפטור מחובת ההנמקה בפסק דין שניתן בהסכמת הצדדים על דרך פשרה בהתאם לס' 79 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 ראה ע"א 10838/05 זקס נ' קלינגר, פס' 7 לפסק דינה של השופטת ע' ארבל (2008).

14 בג"ץ 5969/94 אקנין נ' בית הדין הרבני האזורי בחיפה, פ"ד נ(1) 370, 391 (1996).

הוראות חוק התכנון והבניה – אשר לחיובה של הרשות המפקיעה את מקרקעיו של הפרט להשלים לפני כן את הליכי התכנון – חלות גם במקרים בהם ההפקעה מבוצעת מכוח פקודת הדרכים.

15 ע"א 1528/05 רשות הנמלים והרכבות – רכבת ישראל נ' אביגדורוב (פורסם בנבו, 2005). ראו גם ע"א 405/67 פתחיה, מושב עובדים של העובד הצינוני להתיישבות שיתופית בע"מ נ' אללי, פ"ד כב(1) 373, 378 (1968).

16 ת"ע (מחוזי חי') 65/90 מטרי נ' האפוטרופוס הכללי, פ"מ תשנ"א(2) 45, 47 (1991).

ד. מיקומה של ההנמקה

במילוי חובת ההנמקה על כותב פסק הדין להביא בחשבון את העובדה שעניינם העיקרי של הצדדים להתדיינות הוא לשמוע את "השורה התחתונה", את ההכרעה. לנימוקים להכרעה חשיבות משנית בדרך כלל עבור הצדדים. ראוי על כן כי בפסקי הדין יקדימו השופטים לנימוקיהם את החלק האופרטיבי שבהחלטתם.

כך למשל בתמיכה לאמירה הנדושה כי קשה לתת ל"החזקה" הגדרה אשר תתאים לכל ההקשרים המגוונים שבהם משתמשים במושג החזקה, מביא פסק דין מסוים כאסמכתאות לכך את הרשימה הבאה של מלומדים: Salmond, Holmes, Pollock and Wright, Moore, Fuller, Hart, Raz, Bingham, Brown.¹⁹ כך כותב תלמיד המבקש להרשים את רבו ברוחב ידיעותיו; אין זו כתיבה ההולמת שופט הכותב פסק דין²⁰.

17 ס' 182 לחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965.

18 Patricia M. Wald, *Reply to Judge Posner*, 62 U. CHI. L. REV. 1451, 1453 (1995).

19 ע"פ 250/84 הוכשטט נ' מדינת ישראל, פ"ד מ(1) 813, 820-819 (1986); ראו בדומה לכך

ע"א 513/89 Interlego A/S נ' Exin-Lines Bros. S.A., פ"ד מח(4) 133 (1994).

20 ראו מ' לנדוי "על ניסוח פסקי דין" ספר תמיר 190 (יוסף תמיר ואורה הירש עורכים, בורסי,